
UCHWAŁA NR XLIII/830/2017
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią

Na podstawie art. 169 ust. 4 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. 
Nr 78 z późn. zm.1)), art. 18 ust 1 i ust. 2 pkt 1 i art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) i § 114 Statutu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią stanowiącego 
załącznik do Uchwały nr XX/444/2016 z dnia 31 marca 2016 r. (Dz. Urz. Kuj. - Pom. z 2016 r., poz. 1358, 
z 2016 poz 2604) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią stanowiącym załącznik do Uchwały nr XX/444/2016 
z dnia 31 marca 2016 r. (Dz. Urz. Kuj. - Pom. z 2016 r., poz. 1358, z 2016 poz. 2604) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) § 5 otrzymuje następujące brzmienie:

1. Herbem Nakła nad Notecią jest tarcza, dołem półokrągła. W złotym polu herbu znajduje się wieża 
forteczna z dwoma erkierami, jej dachy są spiczaste, w kolorze błękitnym, zaś okna i brama w kolorze 
czarnym. Półokrągłe formy, wspierające erkiery dochodzą do wieży środkowej i stanowią wzmocnienie 
podpórki. Wzór herbu regulują inne akty prawa miejscowego.

2. Barwy Gminy określa jej flaga. Flaga przedstawia herb miasta usytuowany pośrodku górnej części płata, 
a także biały poziomy pas falisty, biegnący przez środek dolnej części płata. Tło flagi ma kolor niebieski. Wzór 
flagi regulują inne akty prawa miejscowego.

3. Hejnałem miasta Nakło nad Notecią jest utwór muzyczny pn. „Hejnał Nakła nad Notecią". Zapis nutowy 
oraz zasady wykorzystywania hejnału regulują inne akty prawa miejscowego.

4. Zasady używania herbu, barw Gminy oraz hejnału określone zostały w odrębnych uchwałach.

5. Gmina posługuje się pieczęcią okrągłą zawierającą po środku herb miasta, a w otoku napis Gmina Nakło 
nad Notecią. Pieczęć ma charakter okolicznościowy i nie zastępuje pieczęci urzędowych, o których mowa 
w przepisach odrębnych.

6. Pieczę nad symbolami wymienionymi w § 5 sprawuje Burmistrz.

2) W § 13 ust. 1 dodaje się pkt 3) w brzmieniu: „rozpatrywanie wstępne petycji składanych do organów 
samorządowych gminy, wypracowanie opinii oraz przedkładanie Radzie propozycji rozstrzygnięcia 
zgodnie z ustawą”.

3) W § 85 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Komisja Rewizyjna przedkłada Radzie do zatwierdzenia plan pracy 
w terminie do dnia 15 listopada każdego roku na rok następny.”

4) W § 86 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Komisja Rewizyjna składa Radzie - w terminie do 15 marca każdego 
roku - roczne sprawozdanie ze swojej działalności za rok poprzedni, a w roku wyborczym dodatkowo na 
ostatniej sesji przed wyborami."

5) Zmienia się treść załącznika nr 1 do Statutu Miasta i Gminy stanowiącego załącznik do uchwały nr 
XX/444/2016 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 31 marca 2016 r., który otrzymuje następujące 
brzmienie:

„Jednostki Organizacyjne Gminy Nakło nad Notecią

I.    Szkoły Podstawowe

1. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia w Nakle nad 
Notecią, ul. Bydgoska 24;

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 28 poz. 319, z 2006 r. Nr 200 poz. 1471, z 2009 r. 
Nr 114 poz. 946.

Id: DA16F086-CA22-4CAE-80BF-ADDCDD20F390. Uchwalony Strona 1



2. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Paterku, ul. Kcyńska 6a;

3. Szkoła Podstawowa im. Przyjaciół Przyrody w Występie, ul. Wiejska 1

II.    Zespoły Szkolno-Przedszkolone

1. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 w Nakle nad Notecią, ul. Mrotecka 1a;

2. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 w Nakle nad Notecią, Os. Władysława Łokietka 15;

3. Zespól Szkolno-Przedszkolny im. Dzieci Potulic w Potulicach, ul. Szkolna 4;

4. Zespół Szkolno-Przedszkolony w Ślesinie, ul. Dworcowa 9

III.    Przedszkola Publiczne

1. Przedszkole nr 2 w Nakle nad Notecią, ul. Powstańców Wielkopolskich 11;

2. Przedszkole w Paterku, ul. Spacerowa 1a

IV.    Instytucje kultury

1. Nakielski Ośrodek Kultury w Nakle nad Notecią, ul. Adama Mickiewicza 3, z oddziałami:

- Wiejski Dom Kultury w Paterku;

- Wiejski Dom Kultury w Ślesinie

2. Muzeum Ziemi Krajeńskiej w Nakle nad Notecią, ul. Pocztowa 14;

3. Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Nakle nad Notecią, ul. Edmunda Bartkowskiego 1.

V.    Pozostałe jednostki

1. Zakład Robót Publicznych w Nakle nad Notecią, ul. Młyńska 22;

2. Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią, ul. Ks. Piotra Skargi 2;

3. Zespół Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią, ul. Bolesława Krzywoustego 7A.”;

6) W załączniku nr 2 do Statutu Miasta i Gminy stanowiącego załącznik do uchwały nr XX/444/2016 Rady 
Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 31 marca 2016 r. treść części II Samorządy Mieszkańców otrzymuje 
następujące brzmienie:

„II Samorządy Mieszkańców

Ulice przynależne do Samorządów Mieszkańców

1. Samorząd Mieszkańców nr 1 w Nakle nad Notecią

ul. Adama Asnyka, ul. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, ul. Władysława Broniewskiego, ul. Marka 
Hłaski, ul. Karnowska, ul. Jana Kochanowskiego, ul. Hugo Kołłątaja, ul. Konstytucji 3 Maja, ul.  
Ignacego Kraszewskiego, ul. Mariana Kucharskiego, ul. Joachima Lelewela, ul. Stanisława Lema, ul. 
1 Maja, ul. Czesława Miłosza, ul. Mrotecka, ul. Antoniego Nadskakuły, 
ul. Zofii Nałkowskiej, ul. Cypriana Kamila Norwida, ul. Nowa, ul. Elizy Orzeszkowej, ul. Bolesława Pru
sa, ul. Mikołaja Reja, ul. Władysława Reymonta, ul. Henryka Sienkiewicza, ul. Juliusza Słowackiego, ul.
 Wisławy Szymborskiej, ul. Świętego Jana Pawła II, ul. Juliana Tuwima, ul. Melchiora 
Wańkowicza, ul. Wichrowe Wzgórze, ul.Widokowa, ul. Wspólna

2. Samorząd Mieszkańców nr 2 w Nakle nad Notecią

ul. Bydgoska, ul. Dworcowa, ul. Pocztowa, ul. Księdza Piotra Skargi.

3. Samorząd Mieszkańców nr 3 w Nakle nad Notecią

ul. Józefa Balcerzaka, ul. Edmunda Bartkowskiego, ul. Długa, ul. Łączna, ul. Notecka,
ul. Potulicka, ul. Przecznica, ul. Rudki, ul. Wąska.

4. Samorząd Mieszkańców nr 4 w Nakle nad Notecią

Id: DA16F086-CA22-4CAE-80BF-ADDCDD20F390. Uchwalony Strona 2



ul. Generała Józefa Hallera, Plac Zamkowy, ul. Podgórna, ul. Poznańska, Rynek, ul. Wodna, ul. 
Zanotecie

5. Samorząd Mieszkańców nr 5 w Nakle nad Notecią

ul. Gimnazjalna, ul. Jackowskiego, ul. Bolesława Krzywoustego, Plac Szkolny, ul. Powstańców 
Wielkopolskich, ul. Strażacka.

6. Samorząd Mieszkańców nr 6 w Nakle nad Notecią

ul. Generała Henryka Dąbrowskiego, Plac Marii Konopnickiej.

7. Samorząd Mieszkańców nr 7 w Nakle nad Notecią

ul. Dolna, ul. Michała Drzymały, ul. Jana Kilińskiego, ul. Księdza Ignacego Klimackiego,
ul. Kościelna, ul. Młyńska, ul. Niecała, ul. Nowy Świat, ul. Półwiejska, ul. Sądowa, ul. Świętego 
Wawrzyńca.

8. Samorząd Mieszkańców nr 8 w Nakle nad Notecią

ul. Bratkowa, ul. Bohaterów, ul. Brzozowa, ul. Cedrowa, ul. Dożynkowa, ul. Fiołkowa,
ul. Fryderyka Chopina, ul. Jana Karłowicza, ul. Leśna, ul. Mahoniowa, ul. Modrzewiowa,
ul. Stanisława Moniuszki, ul. Olszewska, ul. Ignacego Paderewskiego, ul. Piaskowa, ul. Różana,
ul. Stokrotkowa, ul. Stanisława Staszica, ul. Karola Szymanowskiego, ul Świerkowa, ul. Wzgórze 
Wodociągowe, ul. Zielone Wzgórze,

9. Samorząd Mieszkańców nr 9 w Nakle nad Notecią

osiedle Bolesława Chrobrego, ul. Księdza Ignacego Gepperta

10. Samorząd Mieszkańców nr 10 w Nakle nad Notecią

ul. Armii Krajowej, ul. Goździkowa, ul. Narcyzowa, osiedle Władysława Łokietka, ul. Polna.

11. Samorząd Mieszkańców nr 11 w Nakle nad Notecią

ul. Działkowa, ul. Kazimierza Wielkiego, ul. Adama Mickiewicza, ul. Parkowa, ul. Szkolna.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego.

 

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej

Jan Światłowski

Id: DA16F086-CA22-4CAE-80BF-ADDCDD20F390. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie

Dokonanie przedmiotowych zmian konieczne jest z uwagi na fakt, iż uchwałą nr XXX/582/2016 Rady
Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 29 grudnia 2016 r. ustanowiony został hejnał miasta Nakło nad Notecią,
co znalazło uregulowanie w niniejszym Statucie Miasta i Gminy. Obecna zmiana Statutu wprowadza również
zapisy o rozpatrywaniu petycji składanych na organy gminy, zgodnie z ustawą
o petycjach z dnia 11 lipca 2014r.

Ponadto zaszła konieczność aktualizacji załącznika nr 1 do uchwały Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią nr
XX/444/2016 z dnia 31 marca 2016 r. określającym jednostki organizacyjne Gminy Nakło nad Notecią,
z uwagi na dokonaną reformę oświaty w zakresie likwidacji gimnazjów,

Zmiany Statutu Miasta i Gminy Nakło dotyczą również aktualizacji załącznika nr 2 do uchwały Rady
Miejskiej w Nakle nad Notecią nr XX/444/2016 z dnia 31 marca 2016 r. w części określonej jako II Samorządy
Mieszkańców z uwagi na fakt, iż od ostatniej zmiany Statutu Miasta i Gminy do granic Samorządu
Mieszkańców nr 1 włączona została ul. Stanisława Lema i ul. Świętego Jana Pawła II, zgodnie z podjętymi
uchwałami.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na dostosowanie zaistniałych zmian
do obowiązującego Statutu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

Przewodniczący Komisji Statutowej

Antoni Żygowski

Id: DA16F086-CA22-4CAE-80BF-ADDCDD20F390. Uchwalony Strona 1




